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Ursusa

A p e l  b u r m i s t r z a  d o  m i e s z k a ń c ó w
Sz anowni Państwo! Stoimy przed bardzo ważnym wydarzeniem. 11 października br. od będ ą się wybory do 

rady naszej gminy, do powiatu, rady m.st. Warszawy oraz do sejmiku województwa mazowieckiego. Dokona się 
wielka transformacja Polski resortow ej w Polskę samorządową. Nie powinniśmy stać z boku dokonujących się 
zmian, ale weźmy udział w głosowaniu. Skorzystajmy z te j szansy i wybierzmy ludzi uczciwych oraz skutecznych w 
realizacji wspólnego dobra. Oddajmy glosy na kandydatów godnych naszego zaufania, którzy sprawdzili się w 
działaniach dla dobra mieszkańców. Z rozwagą podchodźmy do kandydatów mało znanych. Wchodzimy szybkimi 
krokami w stadium zaawansowanej demokracji, która charakteryzuje się tym, że przedstawicieli władzy nie wybie

ra się w sp osób  przypadkowy.
Frekwencja w dotychczasowych wyborach samorządowych była w P o lsce  dosyć niska - poniżej 20% . Natomiast 

w wyborach parlamentarnych frekwencja waha się w granicach 50% . Udział obywateli w wyborach samorządo
wych nie powinien być mniejszy niż w wyborach parlamentarnych. Uważam, że wybory samorządowe są równie 
ważne jak wybory do Sejmu, a nawet ważniejsze dla mieszkańców - b o  jakie sprawy ma do załatwienia przeciętny 
obywatel w rządzie lub Sejm ie? Praktycznie żadne. To co  istotne i ważne dla mieszkańca załatwia się w urzędzie 
gminy, a teraz będ zie także w urzędzie powiatowym.

Nie powinno być dla nas obo jętn e, jak funkcjonuje samorząd i na co  wydają radni publiczne pieniądze. Dlatego 
tak ważną sprawą je s t  masowy udział w wyborach. W przeciwnym przypadku nieliczni głosujący b ęd ą  decydować 

o większości.

O  czywiste je s t, żeby głosować, należy wykonać określony wysiłek, a mianowicie wybrać ugrupowanie i kandy
data, na którego będ zie się głosować. Należy znać numer listy, numer okręgu, do którego je s t  przypisany 
wyborca i kandydatów danego okręgu oraz adres siedziby komisji obwodowej, gdzie się glosuje. W tym celu 
należy zapoznać się z obwieszczeniem burmistrza z dnia 3 września 1998 roku, które je s t  już rozplakatowane i 
które znajduje się na str. 6 „Dziennika Ursusa”.

W związku z wejściem w życie nowej Ordynacji W yborczej Zarząd Gminy musiał dokonać zmian, jeżeli chodzi o 
granice niektórych obwodów głosowania. Przepis mówi, że liczba mieszkańców w obwodach nie może być 
mniejsza niż 5 0 0  osób  i nie większa niż 3 .0 0 0  osób. Wyborca powinien sprawdzić, gdzie będzie głosował.

Chciałbym nadmienić, że obserwowany w P o lsce  rozwój gospodarczy, najwyższy w krajach byłego obozu 
socjalistycznego, je s t  przede wszystkim zasługą samorządu, b o  tylko w P o lsce  samorząd terytorialny je s t  najbar
dziej rozwiniętą formą demokracji lokalnej spośród tych krajów, b o  posiada szerokie kompetencje, określone 
źródła finansowania, własność oraz system kontroli.

achęcam do udziału w głosowaniu. Procedura głosowania je s t  prosta, a mianowicie: do poszczególnych rad 
„wyborca głosuje na jedną listę kandydatów, stawiając znak „A” w kratce obok nazwiska jed n eg o  z kandydatów 
te j listy” (art. 118 ust.. 1 Ordynacja wyborcza).

Życzę wszystkim udanych wyborów. A przede wszystkim składam wszystkim mieszkańcom Ursusa podziękowania 
za współpracę i pomoc w sprawowaniu funkcji burmistrza. Wspólnie uzyskaliśmy spory dorobek w każdej dziedzi
nie życia naszej wspólnoty samorządowej. Zbudowane zostały solidne podstawy dalszego rozwoju naszej Gminy. 
Możemy patrzeć w przyszłość z nadzieją na lepsze życie w nowoczesnym, zasobnym i bezpiecznym naszym 

Ursusie.
Szczęść B oże i do zobaczenia w wyborach. Henryk Linowski
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II Dziennik

W oj ew o d a  d o c e n ił U rsu s
Po raz czwarty zostały wręczone nagrody wojewody war
szawskiego za inicjatywy obywatelskie, podejmowane na 
terenie naszego województwa, na rzecz dobra wspólne
go. Kapituła nagrody rozpatrzyła 77 wniosków.

D r H alina Wrońska, kierowniczka Przychodni Charytatywnej w Ursusie, od
b iera z rąk  wojew7ody M acieja G ieleckiego nagrodę „Dla dobra wspólnego”. 
Na zdjęciu w prawo od dr H. Wrońskiej wolontariuszki z przychodni: Zofia 
Raczyńska, M ałgorzata Szafrańska i Krystyna Grzegorzewska. Fot. I. Barski

Główna nagroda „Dla dobra wspólne
go” została przyznana Charytatywnej Przy
chodni Lekarskiej przy parafii św. Józefa 
w Ursusie. Przychodnia, wraz z apteką z 
darów, działa od 1992 roku. Niesie pomoc 
najuboższym mieszkańcom naszej gminy. 
Pacjenci przyjmowani są bezpłatnie, bez
płatnie wydawane są też leki. Wprzychodni 
i aptece pracuje blisko 100 wolontariuszy 
w tym: 11 lekarzy różnych specjalności, 4 
farmaceutów ,̂ 5  pielęgniarek

Wojewoda przyznał również 8  nagród 
równorzędnych wt czterech kategoriach 
M. in. Dom Parafialny „Betania” przy 
parafii św. Tomasza Apostoła otrzymał 
nagrodę w7 kategorii, „Aktywna samorząd
ność”, a „Bractwo Więzienne” - za ewan
gelizację więźniów - w kategorii „W tro
sce o innych”. Społeczny Komitet Ochro
ny Historycznego Czerska nagrodzono w 
kategorii „Ojczyzny małe i większe”, zaś 
członkowie klubu „Ośmiu Wspaniałych”

Powstała 
Fundacja „Salus”

Od 3  miesięcy działa w Ursusie Fun
dacja „Salus”. J e j  założycielami je s t  
5  osób: k siąd z  p ra ła t K azim ierz  
Szklarczyk, Krystyna Grzegorzewska, 
Halina Bieńczak-Wrońska, Stefan Te
per (pracownik Ministerstwa Zdrowia 
i Opieki Społecznej) oraz Henryk Li- 
nowski.

- Zadaniem fundacji jest prowadzenie 
działającej już 6  la t Przychodni Cha
rytatywnej oraz apteki z darów7 przy 
parafii św. Józefa  w Ursusie - mówi 
nam pierwrszy prezes fundacji, Krysty
na Grzegorzewska.. - W przychodni

w kategorii „Młodzieży chow anie”.
Uroczystość wyręczenia nagród od

była się  w ratuszu podczas otwarcia 
okolicznościowej wystawy prezentu
ją ce j dorobek laureatów7 konkursu. 
W śród obecnych, obok wojewody 
warszawskiego - M acieja G ie leck ie
go, znalazła się  senator Krystyna 
Czuba - przew odnicząca senackiej 
kom isji kultury i środków przekazu 
oraz posłanka Joan n a Fabisiak.

Wraz z w olontariuszkam i z Przy
chodni Charytatywnej przy parafii 
św. Jó z e fa  cieszył się  z nagrody bu r
m istrz gminy, H enryk Linow7ski.

Wyborcom chcemy przypomnieć za
dania i kompetencje poszczególnych 
szczebli samorządu terytorialnego 

Województwo - ma wykonywać za
dania w zakresie: ustalania strategii 
rozwoju oraz kształtowania i prowa
dzenie polityki ładu przestrzennego 
na swoim terenie; zarządzania dro
gam i p u blicznym i (p rzew ażającą  
częścią  obecnych dróg krajowych); 
u sta lan ia  w skazań lokalizacyjnych 
pod autostrady; prowadzenie szpita
li specjalistycznych i  ośrodków m e
dycyny pracy; prowadzenia szkół o 
zasięgu regionalnym oraz dofinanso
wywania szkół wyższych, kultury i 
klubów sportowych; planowania za
opatrzenia w7 energię i paliwa na ob
szarze województwa; kom ercjalizacji

Za tydzień 
wybieramy radnych

W niedzielę 11 października wybierze
my 28 radnych do Rady Gminy Warsza
wa Ursus. Kandytatów7je s t255. Tale więc 
o jeden mandat ubiega się aż 9 chętnych.

W Ursusie w  wyborach do Rady Gmi
ny startuje 8  komitetów7 wyborczych. 
Akcja Wyborcza Solidarność wystawiła 
maksymalną liczbę 56 kandydatów w7e 
wszystkich 4  okreęgach. Sojusz Lewicy 
Demokratycznej - 25 kandydatów7 też w7 
4  okręgach.

25 kandydatów7 ma Unia Wolności. 
Natomiast „Przymierze Społeczne” -gru
pujące Polskie Stronictwo Ludowe, Unię 
Pracy oraz Krajowe Porozumienie Eme
rytów i Rencistów -zgłosiło w 3 okręgach 
-16  kandydatów na radnych. Porozumie
nie „Warszawskiej Rady Gospodarczej w7 
2 okręgach wystawiło -15 kandydatów7.

Komitet Wyborczy Liga - Ursus ma w7 
4  okręgach maksymalną liczbę - 56  kan
dydatów7. Również 56 kandydatów zare
jestrowali Bezpartyjni „Niezależni”. Naj
mniej, bo tylko 6  kandydatów, zgłosił 
Komitet Wyborczy „Bezpieczne Miasto 
Ursus” - startują oni tylko w7 okręgu wy
borczym nr 3.

11 października do sejmiku wojewńdz- 
kiego wybierzemy z okręgu nr 2, który 
obejmuje gminę Warszawa Centrum - 
dzielnica Ochota oraz gminy Warszawa 
Ursynów, Warszawa Włochy, Warszawa 
Ursus i Warszawa Bemowa - 6  radnych 
(w sejmiku wojewódzkim będzie zasia
dać łącznie 80 radnych). Do Rady Po
wiatowej z okręgu wyborczego m* 11 (Ur
sus i Włochy) wybierzemy 3 radnych (cała 
Rada Powiatowa będzie Uczyć 60 rad
nych). Zostanie wybranych też 68 rad
nych do Rady Warszawy7, w7 okręgu nr 2 
(Ursus, Włochy,Ursynów i Wilanów) jest 
9  mandatów.

przedsiębiorstw państwowych; prze
ciwdziałania bezrobociu, wspierania 
osób niepełnosprawnych oraz profi
laktyki antyalkoholowej.

Powiat - m a wykonywać zadania 
w zakresie: prowadzenia szpitali ogól
nych oraz domów7 opieki społecznej i 
zakładów odwykowych; prowadzenia 
szkól średnich ponadgimnazjalnych; 
prowadzenia powiatowych instytucji 
kultury (większości z tych, które do
tąd były w gestii województwa); dofi
nansowania klubów7 sportowych; po
mocy społecznej, a w szczególności; 
u sta lan ia  upraw nień do zasiłków7, 
udzielania pomocy rodzinie i tworze
nie tzw. rodzin zastępczych, prowa
dzenie centrów pomocy społecznej;

dokończenie na str. 4

Cztery szczeble sam orządu
11 października wybierzemy naszych przedstawicieH do czte
rech organów samorządowych - a mianowicie do Rady Gminy 
Warszawa-Ursus, do powiatu Warszawa, do województwa ma
zowieckiego oraz do rady związku gmin m.st. Warszawy.



Ursusa III

W gminie pracowano
U staw a z 8  m arca 1 9 9 0  r. o sam o

rządzie terytorialnym  o kreśliła  za
dania gminy. Do realizacji tych za
dań w ładze gminy utworzyły U rząd 
G m in y  oraz pow ołały  in s ty tu c je  
gm inne w postaci je d n o ste k  bu dże
tow ych b ąd ź  zakład ów  b u d ż e to 
wych. Je d n o s tk i budżetow e są f i
nansowane w całości z budżetu gm i
ny np. szkoły, b ib lio tek i, O środek 
Pom ocy Społecznej, natom iast za
k łady budżetow e np.: Zarząd B u 
dynków  K om u n aln y ch , O śro d e k  
Kultury finansow ane są  zarówno z 
budżetu  gminy i z dochodów w ła
snych.

Przed w ładzam i gminy stały  dwa 
fundam entalne zadania: po pierw 
sze zapewnić ja k  największy dopływ 
środków  finansow ych do bu dżetu  
gminy, a  po drugie racjonaln ie te  
środ ki finansow e spożytkować na 
realizację  ustawowych zadań gm i
ny. Oba zadania były realizow ane 
według strateg ii bu rm istrza polega
ją c e j na „zrównoważonym rozwoju 
gminy w oparciu o rozwój gospodar
czy”.

P ierw sze zadanie było realizow a
ne poprzez pobudzenie rozwoju go
spodarczego, d zięki tem u  powstało 
w U rsu sie ok. 5 .0 0 0  podmiotów go
spodarczych oraz na drodze pozy
skiw ania dodatkowych środków  od 
a d m in istra c ji rządow ej i  zarządu 
m .st. Warszawy.

D ochody gm iny sy stem atyczn ie 
rosły osiągając trzykrotny w zrost w 
1 9 9 8  r. w porównaniu do roku 1994 . 
D ynam ikę w zrostu dochodu gminy 
w poszczególnych la tach  p rzed sta
wia w ykres 1.

D rugie podstawowe zadanie było 
realizowane według z równow ażone - 
go rozwoju gminy tzn. w szystkie za
dania w łasne w ynikające z ustawy 
sam o rząd o w ej, a ta k ż e  z a d a n ia  
zlecone - czyli nakazane przez ad 
m in istrac ję  rządow ą oraz zadania 
pow ierzone gm inie przez tę  ad m i
n is t r a c ję  w  d ro d ze d w u stron nej 
runowy - były traktow ane ja k o  za
d ania równoważne. D zięk i te j p o li
tyce u nikn ięto  konfliktów7 i napięć

społecznych, k tóre dało s ię  zauwa
ż y  w innych gm inach. Polityka ta  
um ożliw iła harm onijne funkcjono
wanie w szystkich sfer działalności 
gm innej począwszy od oświaty, ku l
tury, utrzymywania w dobrym s ta 
n ie zasobów kom unalnych, a koń
cząc na pomocy społecznej itp. Na
sze przedszkola i żłobki uzyskują 
wysokie noty za wyniki prac opie
kuńczo-w ychow aw czych, a szkoły 
zajm ują czołówce m iejsca wT rankin
gu wojewódzkim pod w zględem  po
ziomu nauczania.

Wykres nr 2 przedstaw ia wydatki 
ponoszone na funkcjonowanie szkół.

WYDATKI OGÓŁEM
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—  subwencja oświatowa REM dofinansowanie gminy

Z wykresu widać, że system atycznie 
zw iększa się  do finansowanie szkół 
z własnych dochodów w stosunku do 
otrzymywanej subwencji oświatowej 
z budżetu  państwa.

W br. dofinansow anie w yniesie 
34,6%  kosztów utrzym ania szkół.

Nakłady ponoszone na rozwój kul
tury i sportu przynoszą efekty.

Na przykład Klub Seniora za swo
ją  d z ia ła ln o ść  z o sta ł w yróżniony 
pierw szym  m ie jscem  w7 P olsce. W 
d z ie d z in ie  u m a so w ien ia  sp o rtu  
wśród dzieci i m łodzieży gm ina n a
sza uzyskała I  m iejsce w kategorii 
m iast do 5 0  tys. mieszkańców. Wszy
scy m ieszkańcy, których los dotknął 
b iedą, niedołęstw em  lub chorobą - 
i  cierp ią  n ied ostatek  - zostali oto
czeni opieką przez O środek Pom o
cy Społecznej.

P lan wydatków budżetowych od
zw ierciedlał zasadę zrównowrażone- 
go rozwoju gminy.

Po zaspokojeniu bieżących potrzeb 
finansowych d la norm alnego funk
cjonowania jed n o stek  gminnych, po
zostałe środki były przeznaczone na 
rem onty i inwestycje. Nakłady na in 
w estycje w roku 1 9 9 8  są  10  razy 
w iększe niż w roku 1994 . D ynam i
k ę wzrostu nakładówT na inw estycje 
i remonty kapitalne ilustru je wykres 
nr 3. Podział tych środków7 inwesty
cyjnych na poszczególne zadania od
bywał s ię  w7edług ustalonych priory
tetów7 przez władze gminy.

Zadaniem  priorytetowym oprócz 
oświaty było na przykład odrobienie 
zaniedbań w7 zakresie in frastruktu 
ry technicznej u lic zwłaszcza na te 
re n a c h  s ta r e j zabudowy. N ależy  
p r z y p o m n ie ć , ż e  w ro k u  1 9 9 3 ,

gdy n asza  gm ina uzyskała  sam o
d zielność, b lisk o  połowa naszych 
u lic n ie  m iała kanalizacji, w odocią
gów, chodników  i jezd n i z tw ardej 
naw ierzchni.

W okresie  sam odzielności naszej 
gminy skanalizow ano 2 5  u lic i wy
konano sieć  wodociągową na 2 0  u li
cach . Na 3 3  u licach  wykonano je z d 
n ie o tw ardej naw ierzchni. Położo
no nowe ch o d n ik i na 3 2  u licach , 
k tóre dotychczas n ie m iały chod ni
ków. Zm odernizow ano całkow icie 
o św ietlen ie  zak ład a jąc  1 .4 0 0  n o
wych lam p energooszczędnych o s il
nym  św ie tle . O ddano do u żytku  
nową przepompownię ścieków  przy 
ulicy Sosnkow skiego, zakład re h a 
b i l i t a c j i ,  p o g oto w ie ra tu n k o w e , 
nowe pom ieszczenia d la b ib lio tek i, 
posteru nek policji, nowe sa le  gim 
n asty czn e w7 sz k o ła ch  pod staw o
wych nr 4  i 3 0 4 , rozbudowano szko
łę  nr 11 o szatnie i  kuchnię, zm o
dernizowano stadion gminny. Utwo
rzono galerię sztuki „Ad h o c”. Trwa 
budowa m ieszkań kom unalnych w7 
budynku „O polis”. Utworzono spół
d z ie ln ię  T B S  do budowy o sie d la  
mieszkaniowego dla średniozam oż
nych. Utworzono dom  dziennego 
pobytu d la  osób szczególnej trosk i 
oraz 3  ogniska wychowawczo-opie
kuńcze d la  d zieci z rodzin patolo
gicznych. Zakończone zostały p ra
ce  przygotowawcze do rozbudowy 
Szkoły Podstawowej nr 2, a także 
Urzędu Pocztowego na teren ie „Nie
dźw iadka” . R usza budowa basenu  
kąpielow ego przy ul. O rląt Lwow
sk ich . Strategiczn ą inw estycją dla 
naszej gminy je s t  kontynuowana b u 
dowa z Pruszkowra do U rsusa k olek 
tora  ściekow ego „A” wzdłuż Al. J e 
rozolim skich. A ktualnie prace pro
wadzone są  na ul. Bodycha. Inw e
stycja ta  um ożliwi skanalizow anie 
p ołu d n iow ej c z ę ś c i U rsu sa  oraz 
um ożliw i zagospodarow anie te r e 
nów rolnych.

Pod n acisk iem  w ładz gm innych 
SP E C  kontynuuje m odernizację ko
tłowni w celu  elim inacji zanieczysz
czeń  pow ietrza, co przyczyni s ię  do 
popraw y sta n u  zd row ia n aszy ch  
mieszkańców.

Z o s ta ły  stw orzone solid n e  
podstaw y dalszego rozw oju  
naszej gminy.



IV Dziennik

20  października 1946  roku został zamordowany przez 
UB prezes koła PSL w Ursusie - Zygmunt Burkot. Był to  
klasyczny m ord polityczny. W ładza ludowa, nadana z pro- 
wieniencji Moskwy, umacniała się.

kiem 21 października zatelefonował do 
mnie wicepremier Stanisław7 Mikołaj
czyk. Usłyszałem w słuchawce, że w 
Ursusie stało się coś niedobrego: zamor
dowano naszego człowieka, a przynaj
mniej kilkunastu działaczy chłopskich 
aresztowano. Pospiesznie pojechałem 
do rejonowego Urzędu Bezpieczeństwa 
we Włochach. Przed budynkiem stała 
furmanka, siedziała na niej zapłakana 
kobiecina. Dowiedziałem się od niej, że 
przyjechała z żoną tego prezesa, co go 
zabili. Wyciągnąłem legitymację posel
ską, pokazałem ją  wmtownikom, ale ci 
wcale nie chcieh wpuścić mnie do środ
ka. Odepchnąłem ich i wbiegłem do bu
dynku. Przyjął mnie szef UB. Od razu 
rozdarł mordę, że w Ursusie - pod po
zorem chrzcin odbyło się tajne zebra
nie PSL-u, że przygotowy wano się siłą 
obalić ustrój PRL, że musiało przyjechać 
UB i strzelali do Burkota w samoobro
nie.

Pierwszy po wojnie prezes koła P SL  
wr U rsusie - Zygmunt Burkot.

Zygmunt Burkot urodził się w 1914 
roku. W czasie wojny był żołnierzem 
Batalionów7 Chłopskich, jego żona Ade
la - łączniczką. Zaraz po wojnie Burkot 
został prezesem prężnego, liczącego 40 
członków, koła PSL w Ursusie. Uważa
ny był za bardzo dobrego rolnika. Miał 
spore gospodarstwo, mieszkał przy ul. 
Rejtana 19 (dzisiejsza Wysoczyńska).

W niedzielę 20 października 1946 
roku został ochrzczony Tadeusz Lato- 
szek, synek siostry Burkota. Na przyję
ciu wydanym z tej okazji, wśród wielu 
gości, był oczywiście Burkot. Tego dnia 
nie czuł się najlepiej. Październikowe 
prace połowa źle wpłynęły na jego kon
dycję. W pewnej chwili podniósł się od 
stołu, przeprosił gości i przez sień prze
szedł do pustego pokoju, aby trochę 
przespać się.

W tym czasie na podwórku pojawiła 
się grupa pracowników Urzędu Bezpie
czeństwa z Włoch. Zaczęli dobijać się 
do domu, ale nie chciano ich wpuścić. 
Na nieszczęście wśród gości był sekre
tarz gminy w Piastowie, który7 oświad
czył, że powagą urzędu gwarantuje za
chowanie porządku. Wtedy otwarto 
drzwi i do środka weszło dwóch pra
cowników UB. Jed en  z nich, Kazimierz 
Skulski, cały czas trzymał rękę za kla
pą płaszcza.

Harmider obudził Burkota. Wyszedł 
z pokoju w którym spał do sieni. W tym 
samym czasie pracownicy UB wyszli do 
sieni z pokoju wr którym odbywało się 
przyjęcie. Spotkanie okazało się tragicz
ne. Kazimierz Skulski wyciągnął spod 
płaszcza pistolet i bez słowa strzelił do 
Burkota. Prezes koła PSL w Ursusie 
zginął na miejscu.

-Zaraz po wojnie mieszkałem na pla
cu Starynłdewicza. Byłem posłem PSL 
w Krajowej Radzie Narodowej - wspo
mina 85-letni Stefan Owczarczyk, od 
1948 roku mieszkaniec Ursusa. - Ran-

Pogrzeb Zygmunta Burkota wyznaczo
no na niedzielę 27 października. Pro
boszcz u św. Józefa, ksiądz Bronisław7 
Piórkowski, przygotował płom ienne

kazanie. Furmankami i bryczkami zje
chali się chłopi z okolicy. Było ponad 30 
sztandarów PSL. Tłumy zebrane przed 
kościołem śpiewały „Ojczyznę walną 
racz nam zwrócić Panie”. Niestety, z pro
sektorium na Oczki, nie wydano zwłok. 
Przyjechały7 natomiast dwa samochody 
ciężarowe z ubekami - rozpędzali oni 
tłum, próbowali odbierać sztandary. 
Przed kościołem doszło do bijatyki.

Dopiero w7 kilka dni później Burkot 
został pochowany. W czwartek, 31 paź
dziernika, późnym wieczorem do okna 
wparterowym domku Adeli Burkot ktoś 
zapukał. Kobieta, drżąc ze strachu, 
otworzyła drzwi. Na progu stało dwóch 
cywilów, jeden z nich powiedział, że za 
pół godziny odbędzie się pogrzeb je j 
męża na cmentarzu w Gołąbkach Mimo 
przerażenia kobieta zawiadomiła jesz
cze o pogrzebie najbliższych sąsiadów.

G rób Borkuta był ju ż  wykopany. 
Ubowcy nie pozwolili otworzyć trumny. 
Spuszczono ją  szybko do dołu i pospiesz
nie zasypano. Kiedy rodzina i sąsiedzi 
rozeszli się, odjechały ubeckie budy.

Nad sprawą Zygmunta Borkuta zapa
nowało na wiele lat głuche milczenie. 
Dopiero w 1994 roku prokuratura wo
jewódzka w Warszawie wszczęła śledz
two w sprawie morderstwa. Umorzono 
je  szybko, bo okazało się, że Kazimierz 
Skulski nie żyje.

Jerzy Domżalski

Cztery szczeble sam orządu
dokończenie ze str. 2 
zwalczania bezrobocia; w spierania 
osób niepełnospraw nych; ochrony 
praw konsumenta; zarządzania dro
gam i powiatowymi (w w iększości 
obecnie wojewódzkimi); organizacji 
ru chu  drogowego (z m ożliw ością 
przekazania tego zadania gminie - w 
odniesieniu do dróg gminnych); wy
dawania pozwoleń na budowę; geo
d ez ji (z m ożliw ością p rzekazania 
gm inie); ochrony środow iska oraz 
gruntów rohiych; rejestracji pojazdów 
i wydawania praw jazdy; nadzoru nad 
stowarzyszeniami; bezpieczeństwo i 
porządku.

Gmina - m a wykonywać zadania 
w zakresie: miejscowego planu zago
spodarow ania przestrzennego; go
spodarow ania n ieru ch o m o ściam i 
gminnymi; scalania i wymiany grun
tów; przekształcania prawa użytko
wania wieczystego w prawo własno
ści; zarządzania drogami gminnymi; 
ochrony środow iska; prow adzenia 
lecznictw a am bulatoryjnego (przy
chodnie ogóhie) prowadzenia przed
szkoli, szkół podstawowych i gim na
zjów7; prowadzenia gminnych instytu
cji kultury i sportu; gospodarki wod
no-ściekowej (kanalizacja i wodocią
gi); zaopatrzenia w energię; utrzyma
nia czystości i porządku na terenie 
gminy; komtmalnego budownictwa 
mieszkaniowego; pomocy społecznej 
ograniczonej do niektórych zadań.

Zw iązek kom unalny gm in  
warszawskich (Rada Warszawy) - 
m a wykonywać zadania w zakresie: 
planowania strategii rozwoju i zago
spodarowania m .st. Warszawa; infra
struktury technicznej (kom unikacja 
m iejska, kanalizacja, w7odociągi, c ie
p łow n ictw o , w y sy p isk a  ś m ie c i ,  
oczyszczalnie ścieków itp.) m ającej 
znaczenie dla całego m iasta lub k il
ku gm in; wyrównywanie rażących 
dysproporcji w sferze zaspakajania 
potrzeb mieszkańców7 gmin.

Zaprasza
Klub Myśli Politycznej

Otwartym spotkaniem „Zadania i 
kompetencje gmin, powiatów i woje
wództw samorządowych” wznawia po 
w7akacjach działalność Klub Dyskusyj
ny Myśli Politycznej w7 Ursusie. Spotka
nie odbędzie się w7e wtorek 6  paździer
nika o godz. 18.00 w KEK „Miś” przy 
ul. Zagłoby 17.

-  Klub działa już dwa lata, a jego ce
lem je s t integracja środowisk prawico
wych -  mówi Zofia Unicka-Gutkowska, 
współzałożycielka klubu i jego dusza. 
-Ambicje polityków doprowadziły do 
wielu niepotrzebnych podziałów, ale my 
na dole nie musimy się wcale dzielić.

Wstęp na wtorkowo spotkanie je s t  
wolny.



Ursusa V

Świat należy do rowerzystów
Marcin Płoszka i Artur Witkowski planowali w tym roku do
trzeć rowerami na Przylądek Północny w Norwegii i przy oka
zji objechać Bałtyk. W ostatniej chwili zmienili plany - poje
chali na południe Europy.

Wszędzie spotykaliśmy życzliwych 
ludzi - dodaje Marcin Płoszka. - 
Gdy zatrzymywaliśmy się na noc
legi, pozawalano nam zawsze roz
bić namiot w ogródkach i nie po
bierano za to pieniędzy. Zawarli
śmy wiele znajomości, które chce
my podtrzymać. Mieliśmy też raz 
przykrą przygodę. W Neapolu pró
bowano nas okraść. Podjechało 
dwóch motocyklistów i chcieli wy
rwać nam torbę. Na szczęście dla 
nas - nie udało się im.

Na razie chłopcy mają dosyć ro
werów. Obiecują jednak, że w przy
szłym roku znowu gdzieś się wy-

Wspaniała przygoda zaczęła się nagranie,- ”
polsko - słowackiej. - J

- Z m ia n a  tr a s y  
okazała się koniecz
na - mówi nam  M ar
cin  P łoszk a, te g o 
roczny m aturzysta z 
L ic e u m  O g ó ln o 
kształcącego nr 56  
w Ursusie, a od k il
ku  d n i s tu d e n t I 
roku prawa na U ni
w e rs y te c ie  W ar
szawskim. - Przygo
towania do egzam i
nów wstępnych tak  
nas pochłonęły, że 
zabrakło nam  czasu 
na rowerowe trenin
gi. Wyprawę należa
ło opóźnić, aby po
praw ić kondycję. I 
wtedy przestraszyliśm y się, że we 
wrześniu może nas złapać w Skan
dynawii wczesna zima. Wybraliśmy 
więc w ariant łatwiejszy.

M arcin Płoszka i Artur Witkowski 
/student I  roku m atem atyki UW i 
m ieszkaniec warszawskiej Pragi/ wy
ru szy li row eram i z Z akopanego.
Przejechali Słowację, Węgry, Chorwa
cję, Słowenię, Włochy. Na Półwyspie 
Apenińskim byli w Wenecji, Floren
cji, Rzymie i Neapolu. W C astel Gan- 
dolfo uśm iechnęło się do nich szczę
ście, znaleźli się w niew ielkiej gru
pie Polaków, których przyjął na au
diencji papież Ja n  Paweł II . Krótka 
rozmowa z naszym  w ielkim  rod a
k ie m  p o z o sta n ie  w p a m ię c i obu 
chłopcom  na całe życie.

Z Brind isi nasi rowerzyści popły
nęli prom em  do G recji. Z Aten wró
cili już do Polski autobusem.

W sum ie chłopcy przejechali 2 9 7 4  
km. S ied zieli na rowerach 3 4  dni, a 
ca ła  wyprawa - z odpoczynkam i i 
zwiedzaniem m iast- trwała 4 4  dni.

Wizyta u Ojca św. Ja n a  Pawła II . Od prawej M arcin 
Płoszka i Ajrtur Witkowski. Trzeci z prawej wojewoda 
warszawski M aciej G ielecki, który zbiegiem  okolczno- 
ści był na te j sam ej audiencji.

Powstała 
Fundacja „Salus”
dokończenie ze str. 2 
przyjmują bezpłatnie interniści, kar
diolog i lekarze innych specjalności. 
Bezpłatnie wydawane są też lek i w 
aptece. Teraz przymierzamy się do 
rozszerzenia działalności naszej przy
chodni m.in o leczenie uzależnień, a 
także rekreację.

Fundacja rozszerzy pracę przychod
ni o działalność oświatową i profilak
tyczną w zakresie ochrony zdrowia. 
Bardzo ciekawym pomysłem je s t  uru
chomienie w Ursusie „szpitala domo
wego”. Lżej chorzy, którzy z braku 
opieki byli dotychczas hospitalizowa
ni, teraz otrzymają opiekę wolontariu
szy, będą leczeni w domach i tylko do
wożeni na badania specjalistyczne.

- Realizacja programu przygotowa
nego przez fundację ułatwi dostęp 
biednym mieszkańcom naszej gminy 
do leczenia, a także polepszy jakość 
usług medycznych - wyjaśnia Krysty
na Grzegorzewska.

Przed kilkunastoma dniami Przy
chodnia Charytatywna otrzymała pre
stiżową nagrodę wnjewody warszaw
skiego. O tym ważnym wydarzeniu pi
szemy osobno.

Rejestracja przedpoborowych
W dniach 5  - 30. października Urząd 

Gminy Warszawa Ursus przeprowa
dza rejestrację rocznika przedpoboro
wego 1980. Przewidywana liczba po
borowych z Ursusa około 300  osób.

R ejestrację prowadzić będzie M ate
usz Skrzynecki w pokoju 1 (parter) 
Urzędu Gminy przy ul. Sosnkowskie- 
go 16. teł. 667-92-69  wew. 399

P o ż y c z k i  d la  m a ł y c h  f i rm
Dzięki Polsko-Amerykańskiemu Funduszowi Przedsiębiorczości po
wstał Fundusz Mikro. Stworzono go po to, aby mali przedsiębiorcy: 
stolarze, fryzjerzy, krawcy, mechanicy samochodowi, taksówkarze i 
inni mogli otrzymać pomoc finansową na dogodnych warunkach.

cztery osoby prowadzące małą firmę 
tworzą grupę. Każda z tych osób stara 
się o pożyczkę i sobie nawzajem porę
cza. W Funduszu Mikro można wziąść 
pożyczkę od 5  tys. do 30  tys. zł.

-  W Ursusie z Funduszu Mikro ko
rzystali już niektórzy kupcy na bazar- 
ku przy ul. Wojciechowskiego - uzu
pełnia Małgorzata Szafrańska. -  Nie
wielka pożyczka obrotowa potrzebna 
była im na zakup towarów. Z pożyczek 
korzystali też taksówkarze, bo pienią
dze potrzebne były im na remonty sa
mochodów.

Warto na zakończenie podać, że lo
kalne przedstawicielstwo Funduszu 
Mikro w Warszawie m ieści się przy ul. 
Finlandzkiej 7/3 na Saskiej Kępie, teł. 
616-05-60. W Polsce działają już 34  
lokalne ośrodki Funduszu Mikro.

-  Zainteresowałam się Funduszem 
Mikro, ponieważ sądzę, że wiele osób 
w naszej gminie mogłoby z niego sko
rzystać - mówi nam Małgorzata Sza
frańska, pełnomocnik burm istrza ds. 
zatrudnienia i bezrobocia. -  Ludzie, 
którzy stracili np. państwową pracę i 
zaczynają na swoim, często nie mają 
pieniędzy na rozwinięcie działalności 
gospodarczej. Bankom zaś nie opłaca 
się udzielać kredytów takim  osobom 
z dwóch podwodów: mikro klienci nie 
mogą wykazać się przed bankam i za
bezpieczeniam i finansowymi, a kwo
ta  którą chcą pożyczyć je s t  za mała, 
aby mogła przynieść bankom  odpo
wiedni zysk.

Istnieje kilka rodzajów pożyczek, naj
bardziej popularna je s t pożyczka grupo
wa. Polega ona na tym, że co najmniej



VI Dziennik

O B W I E S Z C Z E N I E
BURMISTRZA GMINY WARSZAWA-URSUS 

z dnia 3 września 1998 roku w sprawie utworzenia obwodów  
głosowania na obszarze gminy do przeprowadzenia wyborów

do Rady Gminy Warszawa-Ursus
Na podstawie art. 32 Ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad po

wiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 95, poz. 602) w związku z Uchwałą Nr 174/98 Zarządu 
Gminy Warszawa-Ursus z dnia 2 września 1998 r. na obszarze Gminy Warszawa-Ursus tworzy
ły się następujące obwody głosowania oraz ustala siedziby obwodowych komisji wyborczych:

Numer
Okręgu

Numer
obwodu

W obwodzie głosują 
mieszkańcy ulic

Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

10

Franciszka Achera, Bohaterów 
Warszawy: 10,12, 1 3 ,1 4 ,1 6 ,1 7 , 
1 8 ,1 9 ,2 0 ,2 1 ,2 2 ,22a, 23 ,24,25, 
27, 29,30, 33, 34, 35, 37, 41, 43, 
45,47, Braterstwa Broni, Cierlic- 
ka, Dąbka, Kościuszki, Opieńskie- 
go, Orderu Uśmiechu, 1- Maja: 
11,13,15, Plutonu Torpedy, Ra
kietników, Rodakowskiego, Ryn
kowa, Wiosny Ludów: 35, 37, 
41,43, 45, 49, 51, 53, 59, 61, 63, 
65, 67,69, 73, 77, 79, Zakątek.

Ul. Rynkowa 8 
OSP

m
11

Adamieckiego, Balbinki, Boha
terów Warszawy: 1, 3, 5, 6, 7, 8,
9, 11, Obrońców Helu: 1, 2, 
1-go Maja 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9,
10, Konińska

Ul. Konińska 2 
Szkoła Podst. 

Nr 16

n
Jacka i Agatki, Kolorowa: 1 ,2 ,  
3, 4, 6, Obrońców Helu: 3, 4, 5, 
6, 7, Nurzyńska, Tomcia Palu
cha, Walerego Sławka: 3 /5 , 4, 
6, 8, 9, 11, 13, 15.

Ul. Walerego 
Sławka 9 Szkoła 

Podst. Nr 4

n

Aleje Jerozolimskie: 232, 233, 
234, 235, 236, Badylarska: 14, 
20, 28, 28a, Bandurskiego, Ba
ranowska, Bodycha: 1 2 ,1 4 , 18, 
Dzieci Warszawy, Nowotyska, 
Poczty Gdańskiej, Rawska, Ry- 
dzyńska, Ryżowa: 33, 36, 37, 
39, 40, 42, 44, 45, 48, 49, 50, 
51, 52, 54, 56, 57, 59, 60, 64, 
68, 72, 74, 76, 78, 80, 90, Sko- 
roszewska, Szancera, Wiosny 
Ludów: 1, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 29, 31, 33, Zie
lonogórska, Żywiecka.

Ul. Dzieci 
Warszawy 42 
Zespół Szkół 
Zawodowych

IV

u

II Armii Wojska Polskiego, Bieri- 
czaka, Bodycha: 44, 48, 52, 54, 
54b, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 70, 
78, 80, 82, 86, 102, 104, 118, 
Grocholicka, Falcntyńska, Ka
czorowska, Kajetańska, Kompa
nii Kordian (bez nr 2), Kuźnicy 
Kołłątajowskiej, Michałowicza, 
Noworegulska, Ochocka, Pia
stowska, Piskorska, Prażmow- 
ska, Regulska, Robinii, Rumian
kowa, Słupska, Szomańskiego, 
Wysoczyriska.

Ul. Michałowicza 72 
Spółdzielnia Usług 

Kominiarskich

15

Aleja Bzów, Bodycha: 36,38,42,46, 
Drzymały, Kompanii Kordian 2, 
Malinowa, Prawnicza, Sosnkow- 
skiego: 7, 9, 22, 24, 25, 26, 27, 
28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 40. 42, 44, 46, 48, Melcera, 
Spisaka, Suchy Las, Żurawicka.

Ul. Drzymały 1 
Szkoła Podst. Nr 6

16
Plac 1905 Roku, Pużaka, Sosn- 
kowskiego: 5 ,1 0 ,1 3 ,1 4 ,1 6 ,1 9 ,  
21, 23, Kolorowa: 5, 7,8, 9, 10, 
1 1 ,1 2 ,1 3 ,1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 , 22, 24, 
26, 28, Wapowskiego.

Ul. Sosnkowskie- 
go 10, Liceum 

Ogólnokształcące

Numer
Okręgu

Numer
obwodu

W obwodzie głosują 
mieszkańcy ulic

Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

1
Warszawska: 3 7 ,39 ,41 ,43 ,45 , 
47, 49,51,55,57,59,61,
Keniga 5 ,7,11,13,15,17

Ul. Warszawska 63 
Szkoła Podst.
Nr 304 - hol

I
t Zagłoby: 2, 4, 6, 10, 18, 20.

Ul. Warszawska 63 
Szkoła Podst.

Nr 304 - stołówka
Jt

3
Zagłoby: 21, 23, 25, 29, 31, 33, 
35 ,37 , Orląt Lwowskich: 56 ,60 , 
62, 64, 66, 68.

Ul. Zagłoby 27 
Przedszkole

4
Keniga: 1, 2, 3, 4, Orląt Lwow
skich: 34, 3 8 ,4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 6 , 48, 
50, 52, 54.

Ul. Zagłoby 17 
Klub Edukacji _ 

Kulturalnej „MIŚ”

n
Orląt Lwowskich: 5, 22, 24, 26, 
28, 30, 31, 32, 36, Zagłoby: 1, 
3, 5, 7, 9, 13, 15, 19.

UL. Zagłoby 11 
Przedszkole

6
Keniga: 6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 
Warszawska: 27, 29, 31, 33, 
Wojcieehowakiego: 39, 56.

Ul. Keniga 20 
Szkoła Podst. 

Nr 11 - hol

7 Wojciechowakiego: 34, 36, 40, 
42, 46, 48, 50, 52, 54.

Ul. Keniga 20 
Szkoła Podst. 

Nr 11 - hol

n
8

Barbary Radziwiłłówny, Bole
sława Krzywoustego, Bolesława 
Śmiałego, Bony, Czerwona Dro
ga, Grabskiego, Henryka Bro
datego, Henryka Pobożnego, 
Henryka Probusa, Jesienna, 
Kazimierza Jagiellończyka, Ka
zimierza Odnowiciela, Kazimie
rza Sprawiedliwego, Konotop- 
ska, Koronacyjna, Leszczyńskie
go, Leszka Białego, Leszka  
Czarnego, Listopadowa, Miesz
ka Starego, Orłów Piastow 
skich, Piechoty Wybranieckiej, 
Przejazdowa, Przem ysława, 
Śmigielska, Warszawska: 28, 
32, 38, 40, 44, 50, 52, 58a, 60, 
62a, 64, 66, Wincentego Ka
dłubka, Władysława Hermana, 
Władysława Laskonogiego, Za
czarowanej Dorożki, Zielonej 
Gęsi, Zygmunta Augusta, Żo- 
łądkowskiego, Wolności.

Ul. Orłów 
Piastowskich 47 

Szkoła Podst. Nr 2

9

Aktorska, Balicka, Bezły, Bier
nata z Lublina, Czechowicza, 
Falskiego, Faraona, Jagiełły, 
Lalki, Lipiec Reymontowskich, 
Orląt Lwowskich: 2, 4, 6, 8, 14, 
16, 18, Siłaczki, Warszawska: 
15 ,17 , 24, Wojciechowskiego 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 12, 16, 
16a, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 35.

Ul. Wojciechow
skiego 17 0PGK



Ursusa VII

U rząd  G m in y W arszaw a U rsu s p o d ją ł akcję dośw ie- 
tlen ia p o d w órek  będących  w  zarządzie Z B K  U rsu s.

Dam pracę
- Zatrudnię na stałe glazurników, 

teł. 8 6 7 -6 4 1 4
- Osoby zainteresowane pracą w po

lic ji mogą zgłaszać się  do zespołu 
kadr i szkolenia I I I  Rejonowej Ko
mendy Policji ul. Opaczewska 8. Wy
magane je s t  średnie wykształcenie, 
dobry stan zdrowia i stały m eldunek 
w7 Warszawie lub woj. stołecznym.

- Zarząd Oddziału TPD  w Ursusie 
poszukuje do pracy w ognikach na te 
ren ie gminy socjoterapeutów  i in 
struktorów: Kontakt z p. Jo lan tą  D ą
b e k  w ognisku przy ul. Sosnkowskie- 
go 16 codziennie od poniedziałku do 
piątku wTgodz. 11 .30-16 .30 , tel. 667- 
9 2 -69  wew. 198.

- F irm a „Innom ed” ul. Sosnkow- 
skiego 4 , te l. 8 6 7 -6 5 -1 8  zatrudni 
kierow cę.

- K ierow nik o sied la  „N iedźw ia
d ek” ul. Keniga 2, tel. 667 -09 -33  za
trudni murarza, hydraulika i dwóch 
gospodarzy domów7.

- „KO RU S-U RSU S” ul. W ładysła
wo H erm ana 3 , te l. 6 6 2 -1 5 -6 6  za
trudni: kierowcę, szlifierza, frezera 
i dwóch pracowuików7 do pakow ania.

- Firm a „Auto-Parada” Al. Jero zo 
lim skie 236 , tel. 6 6 2 -64 -49  zatrudni 
pomocnika lakiernika.

- F irm a  szw ajcarsk a  p oszu ku je 
agentów7 ubezpieczeniowych /ubez
pieczenia na życie/, tel. 8 6 7 -50 -35  w7 
godz. 15 .00 -22 .00 .

- Salon fryzjerski „Maryla” ul. So 
snowskiego 33 , te l. 6 6 7 -7 4 -8 1  za
trudni zdolną fryzjerkę oraz ucznia 
bez szkoły.

- „Ador” sp. z o.o. - producent m e
b li zatrudni stolarzy i operatorów 
maszyn stolarskich, tel. 759-86-59 ; 
759-86-60 .

- „M otolider Grand Prix” ul. Po
wstańców7 Śląsk ich  124, pawilon 13, 
tel. 634 -17 -00  i 634 -18 -00  zatrudni 
handlowca-sprzedaw7cę artykułów sa- 
nitam o-hydraulicznych /mężczyzna 
20-40  lat, wykształcenie średnie, wy
magana znajomość zasad nowocze
snego handlu/.

- Sklep  „Onufry” w budynku Koali 
przy ul. Wojciechowskiego 3 9  zatrud
ni ekspedientkę, tel. 867-53-14 .

Kino „Ursus” zaprasza
3-4 października „Mortal Kombat 2 - uni
cestwienie” prod. USA, od 12 lat, sobo
ta i niedziela godz. 14.00 i 16.00.
3-4 październ ika „Sześć dni, siedem 
nocy” prod. USA, od 15 lat. Sobota i nie
dziela godz. 18.00 i 20.00.
10-11 października „Szeregowiec Ryan” 
prod. USA, od lat 15. Monumentalny dra
mat wojenny o pierwszych dniach inwa
zji w Normandii. Sobota i niedziela godz. 
16.00 i 19.00.

W tym roku lampy - kule pojawią się 
na podwórkach bloków7 przy ul Boha
terów Warszawy 10 oraz ul. 1 Maja 8  i 
10. W przyszłym roku doświetlony 
zostanie rejon zamknięty kwadratem 
ulic: Obrońców7 Helu, Adamieckiego, 
1 Maja, Bohaterów  Warszawy (tyły 
dawnego placu 1000-lecia). Lampy - 
kule staną też na podwórkach przy 
ul. Pużaka 3 ,5  i 7.

Lepsze ośw ietlenie podwórek, ze 
względu na bezpieczeństwo m iesz
kańców, wuioskowała kom isja b ez 
pieczeństw a w byłej R adzie Gminy 
Warszawa Ursus.

Je sz cz e  w tym roku piękne lampy 
zostaną ustawione na tyłach bloku 
przy ul. Zagłoby 33. Robotnicza Spół-

Umowa przewiduje, że budowa ba
senu zostanie zakończona do końca 
kwietnia 1999  roku. Odkryty basen 
będzie m iał wymiary 25  x  12,5  m oraz 
głębokość 1 ,4  m. Powstanie również 
brodzik dla dzieci o wymiarach 12 ,5  
x  8  m.

O b ok  n ie c k i  b a s e n u  z o s ta n ie  
wyniesiony budynek adminstracyjno 
-socjalny w którym znajdą się kasy, 
kawiarnia, natryski, przebieralnia z 
szatn ią  oraz pokój d la ratow nika. 
Przwlduje się, że pod sąsiadującym  
z basenem  boiskiem  sportowym zo
stanie umieszczony kolektor słonecz
ny. Będzie on latem  wykorzystywany 
do podgrzewania wody w basenie, a 
zim ą do zamrażania wody wylewanej 
na boisko. W ten  sposób będziem y 
mogli w U rsusie korzystać z lodowi-

dzielnia Ursus wybudowała tam  ład
ny chodnik dla pieszych, gmina zaś 
postanowiła go teraz lepiej oświetlić.

Zmieni też wygląd zaniedbana do 
te j pory m aleń k a  u licz k a  Jó z e fa  
Chm ielą. Na odcinku od ul. Kompa
n ii Kordian AK do Szkoły Podstawo
wej nr 6  otrzym a ona e leg an ck ie  
ośw ietlenie. Na tym odcinku u lica 
zostanie też poszerzona, zm ieniając 
charakter na m iejski.

W ciągu trzech la t wymieniono w7 
Ursusie wszystkie 1400  lamp na uli
cach zarządzanych przez gminę. Lam
py rtęciowe zastąpiono jaśniejszym i i 
energooszczędnymi lampami sodowy
m i. D zięk i wymianie lam p gm ina 
oszczędza rocznie około 30  tys zl.

ska niezależnie od tego, czy zimow7a 
arna będzie sprzyjała łyżwiarzom, czy 
też nie.

Warto dodać, że obiekt będzie przy- 
stosow7any do tego, aby korzystały z 
niego osoby niepełnosprawne. Będą 
dla nich: przebieralnia, we, natryski, 
a na basenie specjalna winda umożli
wiająca wejście i wyjście z wody.

U rząd  G m iny W arszaw a U rsu s 
przeznaczył na budowy basenu  (I 
etap) 2 min. 2 6 5  tys. zł. J e ś l i  znajdą 
się pieniądze - dotatkowe 6 0 0  tys. zł 
-to od ręk i zostanie zainstalowany 
kolektor słoneczny. W II  etapie p la
nuje sie przykrycie basenu dachem  
tak, aby mógł służyć społeczeństwu 
U rsusa przez cały rok. Koszt rozbu
dowy basenu w II etapie szacuje się 
na kwotę 2 min. 5 0 0  tys zł.

Rusza budowa basenu
Firm a „ Dortbud” z K ielc wygrała przetarg na budowę 
basenu kąpielowego na terenach rekreacyjnych osiedla  
Niedźwiadek. Podwykonawcą będzie firma „Klirnp” spe
cjalizująca się w budowie basenów.



Dziennik Ursusa

Wielka zadyma
9  kolejka rozgryw ek III  lig i b y ła  d la  drużyny R K S  
U rsus w yjątkow o pechow a. N a stadion ie przy u l. Sosu- 
k o w sk iego d o szło  do gorszących bu rd , a  n a  d od atek  
n asz ze sp ó ł przegrał w ażny m ecz z A rk ą G dyna.

Rozwydrzeni chuligani na płycie boiska.

Do tego spotkania ursusowska dru
żyna przystąpiła w roli zdecydowa
nego faworyta. Wysokie zwycięstwo 
4:1 z Goplanią (12 września) oraz re
mis na wyjeździe 2 :2  z groźnym Okę
ciem (19 września) sugerowały iż 
nasi piłkarze odzyskują wysoką for
mę z poprzedniego sezonu. Początek 
spotkania potwierdził, że będziemy 
mieli do czynienia z optymistycznym 
scenariuszem.

Już w 12 min, po rzucie karnym 
wykonanym przez Muchorskiego, 
Ursus prowadził 1 :0. W 20 min. go
ście zdołali wyrównać, ale wydawało 
się, że nasi piłkarze poradzą sobie z 
przybyszami z Wybrzeża.

W 40 min. spotkania na stadionie 
RKS Ursus pojawili się pseudokibi- 
ce Arki, którzy przyjechali do War
szawy autokarami. Niedługo potem 
spotkanie zostało przerwane. Doszło 
do regularnych walk między fanami 
zespołu z Gdyni, a fanami warszaw
skiej Legii. Pseudokibice tych dru
żyn wykorzystali mecz w Ursusie do 
wszczęcia świętej wojny.

Po blisko godzinnej zadymie, gru
py wyrostków z Wybrzeża opuściły 
stadion RKS Ursus, udając się na 
pobliskie pola i prowokując w ten 
sposób drugą stronę do walki na 
otwartej przestrzeni. Na szczęście 
poli cja poradziła sobie z chuligana
mi.

Mecz wznowiono. W 48 min. spotka
nia padł drugi gol dla Arki. Resztę 
meczu zespoły grały tak, jakby chciały 
o nim jak najszybciej zapomnieć.

Kolejna grupa pałkarzy wkracza do 
akcji. Zdjęcia I. Barski

Po 9 kolejce RKS Ursus zajmuje 
odległe 12 miejsce. Ma 11 pkt. Gru
pie warszawsko - pomorskiej I I I -ligi 
przewodzi Świt Nowy Dwór Mazo
wiecki' - 23 pkt. przed Dolcanem 
Ząbki - 21 pkt. Ostatnie, 18 miejsce 
zajmują Błękitni Orneta.

3 października, w 10 kolejce ligo
wej, Ursus spotka się na wyjeździe z 
Warmią Olsztyn, a 10 października 
u siebie z Chemikiem Bydgoszcz. 17 
października nasi piłkarze wyjadą do 
Suwałk na mecz z Wigrami.

_____ _______________ __  >
Podziękowanie

W imieniu Klubu Edukacji Kultu
ralnej „Miś” serdecznie dziękuję 
cukierni „Osa” za słodycze dla dzie
ci podczas akcji „Lata w mieście”.

Ewa Maślanka
kierowniczka klubu --------------------------------------------— z

Sportowcy 
z podstawówek 
wygrywają

Gmina Wrszawa Ursus jest najbar
dziej usportowioną gminą w stolicy. 
Do takiego wniosku można dojść na 
podstawie wyników osiąganych przez 
uczniów naszych szkół podstawo
wych w Warszawskiej Olimpiadzie 
Młodzieży.

W roku szkolnym 1997/98, w 
X XX I Warszawskiej Olimpiadzie 
Młodzieży, drużyna chłopców w pił
ce nożnej ze Szkoły Podstawowej nr 
11, trenowana przez Sławomira Bo- 
dycha, zdobyła I miejcse. Natomiast 
dziewczęta ze Szkoły Podstawowej nr 
304 zdobyły III miejsce w stolicy.

W olimpiadzie startowało 400 
szkół podstawowych. W punktacji ge
neralnej S.P nr 11 zajęła wysokie 9 
miejsce, S.P nr 304 - 1 5  miejce, zaś 
S.P nr 4  -  33 miejsce i S.P nr 6 - 36 
miejsce.

W ilości punktów przypadających 
na jedną szkołę Ursus zdobył w War
szawie 1 miejsce. Naszych 7 podsta
wówek zdobyło łącznie 921 pkt. co, 
daje 131.5 pkt. na szkołę. Drugie było 
Bemowo, gdzie na jedną szkołę przy
padło 87.3 pkt.

O g ł o s z e n i e
Urząd Gminy Warszawa-Ursus 02- 

495 Warszawa, ul. Gen. K. Sosnkow- 
skiego 16, teł. 667-92-69 
ogłasza przetarg nieograniczo
ny na utwardzenie frezem  as
faltowym ul. Dzieci Warszawy.

Termin wykonania: 15 listopada 
1998 r.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem:
„Przetarg na utwardzenie frezem 

ul. Dzieci Warszawy” należy złożyć 
do dnia 12 października 1998 r. do 
godz. 11 .3 0  w siedzibie Urzędu 
Gminy Warszawa-Ursus, pok. 22. 
(kancelaria).

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w 
dniu 12 października 1998 r. o godz. 
12 .00 w Sali Konferencyjnej Urzędu 
Gminy, I piętro.

W przetargu mogą wziąć udział 
wykonawcy, którzy spełniają wymogi 
określone w Art. 22 ust. 2 Ustawy o 
Zamówieniach Publicznych i spełnia
ją  wymogi określone w Określeniu 
Przedmiotu Zamówienia.

Określenie Przedmiotu Zamówie
nia można odebrać w Urzędzie Gmi
ny - pok. 1 3 6 ,1 piętro (cena 10 zł).
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